Cyrilli. A socio diligentia exigitur, quam rebus suis adhibet.

Etiam exacta diligentia a socio praestatur, quum in societate operam praestare promisit. Tunc enim maximam quoque diligentiam circa societatem praestat, non *qualem* rebus suis adhibere solet.

2) *sed quem*⁴⁾] Stephani. Nota, *socium* *talem* in rebus societatis diligentiam praestare, *qualem* rebus suis adhibet. Quod nisi fecerit, culpam admittit et pro socio tenetur. Hoc tamen accipe, nisi forte, pecunia vel rebus ab altero collatis, alter *socius* operam vel artem conferre promiserit. Memineris eorum, quae dicta et tradita tibi sunt dig. 52. Itaque hoc casu laedetur *socius*, sibi imputaturus, quod negligenter in socio eligendo versatus sit.

Cyrilli. Omnia bonorum *socius* hereditatem confert. Si vero omnem sumtum et omne lucrum communicari placuerit, etiam sumtus, qui in honorem unius est, e communi subministratur.

LXXI. Ulp. Si omnium bonorum⁵⁾, id est, eorum quoque, quae postea acquirentur, societas coitasit, hereditates quoque communicantur. Sed et si omnium bonorum societas ita coitasit, ut impendium omne⁶⁾ et lucrum commune esset, id quoque, quod in honorem alterius liberorum erogatum est, omnibus imputatur.

1) *si omnium bonorum*] Stephani. Itaque prae- sumtio est, eorum quoque, quae postea acquirentur societatem coiri ab iis, qui dicunt, se omnium bonorum socios esse.

2) *impendium omne*] Stephani. Traditur id, quod ex natura societatis omnium bonorum sequitur: nam et si haec verba adiecta non sint, eiusmodi impendia in societate omnium bonorum socio imputantur, ut dig. 39. tit. *familiae herciscundae* parte *de iudiciis* didicisti.

LXXII. Paulus. Quod a socio emitur⁷⁾, ipsius quidem fit, sed actione pro socio communicatur.

1) *quod a socio emitur*] Si qui societatem negotiationis alicuius causa contraxerint, id quod ab uno emitum eique traditum est, quoad dominium non erit commune. Actione autem pro socio communicare hoc cogitur.

Cyrilli. Si quid *socius* emerit, eius dominium acquirit, licet pro socio teneatur.

^{r)} Cod. Coisl. οβ'. Legitur hac caput in Syn. p. 151. ^{s)} Cod. Coisl. ογ'. Οὐλπ. Φαρ. ο'. Legitur hoc caput in Syn. p. 151. ^{t)} Syn. τοντέστιν, καὶ κ. τ. λ. ^{u)} Syn. inserit παντί. ^{v)} πάντων τῶν πραγμάτων deest in Syn. ^{w)} Cod. Coisl. οδ'. Φαρ. οα'. ^{x)} In Cod. Coisl. τῇ deest.

Στεφάνου. Σημειώσαι καὶ ἐνταῦθα, ὅτι τὸ ἀπὸ κοινῶν χρημάτων ὄχοςανέν μόνου γίνεται τοῦ ἡγορεύοτος. ἔτέορ δὲ λογώ, ὅτι ἐν ὧ κοινωνος ἐστιν ἑτέορν τυρός, ἀναγκάζεται αὐτὸ τὸ ἀγορασθὲν κοινοποῖησαι. εἴτε γὰρ μὴ τὴν τουτόσουμ βονόςουρ, κοινωνός, μόνος ἐίνετο τοῦ ἀγορασθέντος δεσποτῆς καὶ οὐκ ἡρακάζετο αὐτὸ κοινοποῖησαι. τὸ μέντοι αἴγιμον ἐπὶ τῷ μέρει τῶν νομιμάτων ἐγίνετο τῶν κοινωνῶν, ὡς βιβ. γ'. τοῦ καθ. τιτ. λη. διατ. δ'.